Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
5

5
5
1
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

6
/0

5
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:1

6
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

REQUERIMENTO Nº 00593/2013

Requer Informações sobre Processo
Administrativo 1071/2013 do DAE.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o inciso XXXIII do art. 5º da Constituição
Federal e que as informações não são imprescindíveis á segurança do Estado.

                     CONSIDERANDO a harmonia entre os poderes.

                      CONSIDERANDO que a não prestação de informação pode ser
passível de crime de responsabilidade por parte do Poder Executivo.

                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado URGENTMENTE, o Excelentíssimo Senhor
Prefeito  Municipal  para  que  encaminhe  a  esta  Casa  de  Leis  as  seguintes
informações:

1- Copia integral do Processo Administrativo 1071/2013 do DAE.
2- Copia  integral  da  sindicância,  mesmo que  não  tenha  sido

encerrada.
3- Quais  as  providencias  foram  tomadas  pelo  Diretor

Superintendente  do  DAE sobre  o  assunto?  Fornecer  copia
integral das providencias tomadas.

4- Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de maio de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador- Vice Presidente-